
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Riesa

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:06 RE 50

RE 16538
f

Oschatz 0:13 Q Wurzen 0:30 – Leipzig Hbf 0:50 3

4:48
Mo - Fr*

RB 45
RB 74111
f

Seerhausen 4:53 Q Döbeln Hbf 5:09 – 
Chemnitz Hbf 5:44
*nicht 20. Nov

6

4:53
Mo - Sa*

RE 50
RE 16501
f

Glaubitz (Riesa) 4:59 Q 
Coswig (b Dresden) 5:25 – 
Dresden-Neustadt 5:36 – Dresden Hbf 5:43
*nicht 20. Nov

2

5:06
Mo - Sa*

RE 50
RE 16500
f

Oschatz 5:13 Q Wurzen 5:30 – Leipzig Hbf 5:50
*nicht 20. Nov

3

5:15
Mo - Fr*

RB 45
RB 74110
f

Zeithain 5:18 – Wülknitz 5:22 Q 
Elsterwerda 5:37
*nicht 20. Nov

1

5:47 IC 2044
h

Leipzig Hbf 6:21 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 6:49 – 
Halle (Saale) Hbf 7:01 Q Magdeburg Hbf 7:56 – 
Braunschweig Hbf 8:47 – Hannover Hbf 9:23 – 
Bielefeld Hbf 10:40 – Dortmund Hbf 11:33 – 
Köln Hbf 12:46

3

5:48
Mo - Fr*

RB 45
RB 74113
f

Seerhausen 5:53 Q Döbeln Hbf 6:09 – 
Chemnitz Hbf 6:44
*nicht 20. Nov

1

5:48
Sa, So*

RB 45
RB 74115
f

Seerhausen 5:53 Q Döbeln Hbf 6:09 – 
Chemnitz Hbf 6:44
*auch 20. Nov

6

5:53 RE 50
RE 16503
f

Glaubitz (Riesa) 5:59 Q 
Coswig (b Dresden) 6:25 – 
Dresden-Neustadt 6:36 – Dresden Hbf 6:43

2

6:00
6:06 RE 50

RE 16502
f

Oschatz 6:13 Q Wurzen 6:30 – Leipzig Hbf 6:50 3

6:15
Mo - Fr*

RB 45
RB 74112
f

Zeithain 6:18 – Wülknitz 6:22 Q 
Elsterwerda 6:36
*nicht 20. Nov

1

6:23 EC 459
y h

CANOPUS
Dresden-Neustadt 6:59 – Dresden Hbf 7:06 Q 
Decin hl.n. 7:51 – Usti nad Labem hl.n. 8:11 – 
Praha-Holesovice 9:14 – Praha hl.n. 9:24

2

6:48
Mo - Fr*

RB 45
RB 74117
f

Seerhausen 6:53 Q Döbeln Hbf 7:09 – 
Chemnitz Hbf 7:44
*nicht 20. Nov

1

6:48
Sa, So*

RB 45
RB 74119
f

Seerhausen 6:53 Q Döbeln Hbf 7:09 – 
Chemnitz Hbf 7:44
*auch 20. Nov

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Riesa

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:49 ICE 1654
y h

Leipzig Hbf 7:26 – Erfurt Hbf 8:16 Q Fulda 9:41 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:36

3

6:53
Mo - Sa*

RE 50
RE 16505
f

Glaubitz (Riesa) 6:59 Q 
Coswig (b Dresden) 7:25 – 
Dresden-Neustadt 7:36 – Dresden Hbf 7:44
*nicht 20. Nov

2

7:00
7:02
Mo - Sa

IC 2249
h

Dresden-Neustadt 7:31 – Dresden Hbf 7:39 Q 2

7:06
Mo - Sa*

RE 50
RE 16504
RE 16542
f

Oschatz 7:13 Q Wurzen 7:30 – Leipzig Hbf 7:50
*nicht 20. Nov

3

7:15 RB 45
RB 74116
f

Zeithain 7:18 – Wülknitz 7:22 Q 
Elsterwerda 7:37

1

7:47
Mo - Sa

IC 2046
h

Leipzig Hbf 8:21 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 8:49 – 
Halle (Saale) Hbf 9:01 Q Magdeburg Hbf 9:56 – 
Braunschweig Hbf 10:48 – Hannover Hbf 11:23 – 
Bielefeld Hbf 12:39 – Dortmund Hbf 13:32 – 
Köln Hbf 14:46

3

7:48
Mo - Fr*

RB 45
RB 69901
f

Seerhausen 7:53 Q Döbeln Hbf 8:09 – 
Chemnitz Hbf 8:44
*nicht 20. Nov

1

7:53 RE 50
RE 16507
f

Glaubitz (Riesa) 7:59 Q 
Coswig (b Dresden) 8:25 – 
Dresden-Neustadt 8:36 – Dresden Hbf 8:43

2

8:00
8:02 IC 2449

h
Dresden-Neustadt 8:31 – Dresden Hbf 8:38 Q 2

8:06 RE 50
RE 16506
f

Oschatz 8:13 Q Wurzen 8:30 – Leipzig Hbf 8:50 3

8:48 RB 45
RB 69903
f

Seerhausen 8:53 Q Döbeln Hbf 9:09 – 
Chemnitz Hbf 9:44

1

8:52 ICE 1652
y

Leipzig Hbf 9:26 – Erfurt Hbf 10:16 Q 
Fulda 11:41 – Frankfurt (Main) Hbf 12:36

3

8:53 RE 50
RE 16509
f

Glaubitz (Riesa) 8:59 Q 
Coswig (b Dresden) 9:25 – 
Dresden-Neustadt 9:37 – Dresden Hbf 9:44

2

9:00
9:02
Mo - Sa

ICE 1553
y h

Dresden-Neustadt 9:34 – Dresden Hbf 9:40 Q 2

9:06 RE 50
RE 16508
f

Oschatz 9:13 Q Wurzen 9:30 – Leipzig Hbf 9:50 3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Riesa

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:15 RB 45
RB 69900
f

Zeithain 9:18 – Wülknitz 9:22 Q 
Elsterwerda 9:37

1

9:47 IC 2048
h

Leipzig Hbf 10:21 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 10:49 – 
Halle (Saale) Hbf 11:01 Q 
Magdeburg Hbf 11:56 – 
Braunschweig Hbf 12:48 – Hannover Hbf 13:23 – 
Dortmund Hbf 15:32 – Köln Hbf 16:46 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 18:59 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:13

3

9:48
Sa

IC 2170
h

Berlin Südkreuz 11:25 – Berlin Hbf 11:32 – 
Berlin Gesundbrunnen 11:42 Q 
Rostock Hbf 13:37 – Warnemünde 14:05

1

9:48
Mo - Fr*

RB 45
RB 69905
f

Seerhausen 9:53 Q Döbeln Hbf 10:09 – 
Chemnitz Hbf 10:44
*nicht 20. Nov

6

9:53 RE 50
RE 16511
f

Glaubitz (Riesa) 9:59 Q 
Coswig (b Dresden) 10:25 – 
Dresden-Neustadt 10:36 – Dresden Hbf 10:43

2

10:00
10:02 IC 2447

h
Dresden-Neustadt 10:52 – Dresden Hbf 10:58 Q 2

10:06 RE 50
RE 16510
f

Oschatz 10:13 Q Wurzen 10:30 – 
Leipzig Hbf 10:50

3

10:48 RB 45
RB 69907
f

Seerhausen 10:53 Q Döbeln Hbf 11:09 – 
Chemnitz Hbf 11:44

1

10:49 ICE 1650
y h

Leipzig Hbf 11:26 – Erfurt Hbf 12:16 Q 
Fulda 13:41 – Frankfurt (Main) Hbf 14:36

3

10:53 RE 50
RE 16513
f

Glaubitz (Riesa) 10:59 Q 
Coswig (b Dresden) 11:25 – 
Dresden-Neustadt 11:37 – Dresden Hbf 11:44

2

11:00
11:02 ICE 1555

y h
Dresden-Neustadt 11:31 – Dresden Hbf 11:39 Q 2

11:06 RE 50
RE 16512
f

Oschatz 11:13 Q Wurzen 11:30 – 
Leipzig Hbf 11:50

3

11:15 RB 45
RB 69904
f

Zeithain 11:18 – Wülknitz 11:22 Q 
Elsterwerda 11:37

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Riesa

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:47 IC 2440
h

Leipzig Hbf 12:21 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 12:49 – 
Halle (Saale) Hbf 13:01 Q 
Magdeburg Hbf 13:56 – 
Braunschweig Hbf 14:48 – Hannover Hbf 15:23 – 
Dortmund Hbf 17:32 – Köln Hbf 18:46 – 
ô Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 20:59 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:13

3

11:48
Mo - Fr*

RB 45
RB 69909
f

Seerhausen 11:53 Q Döbeln Hbf 12:09 – 
Chemnitz Hbf 12:44
*nicht 20. Nov

6

11:53 RE 50
RE 16515
f

Glaubitz (Riesa) 11:59 Q 
Coswig (b Dresden) 12:25 – 
Dresden-Neustadt 12:36 – Dresden Hbf 12:43

2

12:00
12:02 IC 2445

h
Dresden-Neustadt 12:51 – Dresden Hbf 12:58 Q 2

12:06 RE 50
RE 16514
f

Oschatz 12:13 Q Wurzen 12:30 – 
Leipzig Hbf 12:50

3

12:48 RB 45
RB 69911
f

Seerhausen 12:53 Q Döbeln Hbf 13:09 – 
Chemnitz Hbf 13:44

1

12:49 ICE 1558
y h

Leipzig Hbf 13:26 – Erfurt Hbf 14:16 Q 
Fulda 15:41 – Frankfurt (Main) Hbf 16:36

3

12:53 RE 50
RE 16517
f

Glaubitz (Riesa) 12:59 Q 
Coswig (b Dresden) 13:25 – 
Dresden-Neustadt 13:37 – Dresden Hbf 13:44

2

13:00
13:02 ICE 1557

y h
Dresden-Neustadt 13:31 – Dresden Hbf 13:39 Q 2

13:06 RE 50
RE 16516
RE 16546
f

Oschatz 13:13 Q Wurzen 13:30 – 
Leipzig Hbf 13:50

3

13:15 RB 45
RB 69908
f

Zeithain 13:18 – Wülknitz 13:22 Q 
Elsterwerda 13:37

1

13:48 IC 2442
h

Leipzig Hbf 14:21 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 14:49 – 
Halle (Saale) Hbf 15:01 Q Hannover Hbf 17:23 – 
Dortmund Hbf 19:32 – Essen Hbf 19:57 – 
Duisburg Hbf 20:09 – Düsseldorf Hbf 20:24 – 
Köln Hbf 20:50

3

13:48
Mo - Fr*

RB 45
RB 69913
f

Seerhausen 13:53 Q Döbeln Hbf 14:09 – 
Chemnitz Hbf 14:44
*nicht 20. Nov

6



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Riesa

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:53 RE 50
RE 16519
f

Glaubitz (Riesa) 13:59 Q 
Coswig (b Dresden) 14:25 – 
Dresden-Neustadt 14:36 – Dresden Hbf 14:43

2

14:00
14:02 IC 2443

h
Dresden-Neustadt 14:31 – Dresden Hbf 14:39 Q 2

14:06 RE 50
RE 16518
f

Oschatz 14:13 Q Wurzen 14:30 – 
Leipzig Hbf 14:50

3

14:15
Mo - Fr*

RB 45
RB 69910
f

Zeithain 14:18 – Wülknitz 14:22 Q 
Elsterwerda 14:36
*nicht 20. Nov

1

14:48 RB 45
RB 69915
f

Seerhausen 14:53 Q Döbeln Hbf 15:09 – 
Chemnitz Hbf 15:44

1

14:49 ICE 1556
y h

Leipzig Hbf 15:26 – Erfurt Hbf 16:16 Q 
Fulda 17:41 – Frankfurt (Main) Hbf 18:36

3

14:53 RE 50
RE 16521
f

Glaubitz (Riesa) 14:59 Q 
Coswig (b Dresden) 15:25 – 
Dresden-Neustadt 15:37 – Dresden Hbf 15:44

2

15:00
15:02 ICE 1559

y h
Dresden-Neustadt 15:31 – Dresden Hbf 15:39 Q 2

15:06 RE 50
RE 16520
RE 16540
f

Oschatz 15:13 Q Wurzen 15:30 – 
Leipzig Hbf 15:50

3

15:15 RB 45
RB 69912
f

Zeithain 15:18 – Wülknitz 15:22 Q 
Elsterwerda 15:37

1

15:23
So

IC 1934
h

Leipzig Hbf 15:54 Q Magdeburg Hbf 17:24 – 
Braunschweig Hbf 18:14 – Hannover Hbf 18:51 – 
Bremen Hbf 20:09 – 
Oldenburg (Oldb) Hbf 20:40 – Emden Hbf 21:52

3

15:47 IC 2444
h

Leipzig Hbf 16:21 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 16:49 – 
Halle (Saale) Hbf 17:01 Q 
Magdeburg Hbf 17:56 – Hannover Hbf 19:23 – 
Dortmund Hbf 21:33 – Köln Hbf 22:46 – 
Koblenz Hbf 23:54

3

15:48
Mo - Fr*

RB 45
RB 69917
f

Seerhausen 15:53 Q Döbeln Hbf 16:09 – 
Chemnitz Hbf 16:44
*nicht 20. Nov

1

15:53 RE 50
RE 16523
f

Glaubitz (Riesa) 15:59 Q 
Coswig (b Dresden) 16:25 – 
Dresden-Neustadt 16:36 – Dresden Hbf 16:43

2

16:00
16:02 IC 2441

h
Dresden-Neustadt 16:31 – Dresden Hbf 16:41 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Riesa

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:06 RE 50
RE 16522
f

Oschatz 16:13 Q Wurzen 16:30 – 
Leipzig Hbf 16:50

3

16:15
Mo - Fr*

RB 45
RB 69914
f

Zeithain 16:18 – Wülknitz 16:22 Q 
Elsterwerda 16:36
*nicht 20. Nov

1

16:48 RB 45
RB 69919
f

Seerhausen 16:53 Q Döbeln Hbf 17:09 – 
Chemnitz Hbf 17:44

1

16:49 ICE 1554
y h

Leipzig Hbf 17:26 – Erfurt Hbf 18:16 Q 
Fulda 19:41 – Frankfurt (Main) Hbf 20:36

3

16:53 RE 50
RE 16525
f

Glaubitz (Riesa) 16:59 Q 
Coswig (b Dresden) 17:25 – 
Dresden-Neustadt 17:36 – Dresden Hbf 17:43

2

17:00
17:02 ICE 1651

y h
Dresden-Neustadt 17:31 – Dresden Hbf 17:39 Q 2

17:06 RE 50
RE 16524
RE 16544
f

Oschatz 17:13 Q Wurzen 17:30 – 
Leipzig Hbf 17:50

3

17:15 RB 45
RB 69916
f

Zeithain 17:18 – Wülknitz 17:22 Q 
Elsterwerda 17:37

1

17:32
Fr

ICE 1133
y

Dresden-Neustadt 18:28 – Dresden Hbf 18:37 Q 2

17:47 IC 2446
h

Leipzig Hbf 18:21 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 18:49 – 
Halle (Saale) Hbf 19:01 Q 
Magdeburg Hbf 19:56 – 
Braunschweig Hbf 20:48 – Hannover Hbf 21:23

3

17:48
Mo - Fr*

RB 45
RB 69921
f

Seerhausen 17:53 Q Döbeln Hbf 18:09 – 
Chemnitz Hbf 18:44
*nicht 20. Nov

1

17:53 RE 50
RE 16527
f

Glaubitz (Riesa) 17:59 Q 
Coswig (b Dresden) 18:25 – 
Dresden-Neustadt 18:36 – Dresden Hbf 18:43

2

18:00
18:02 IC 2049

h
Dresden-Neustadt 18:31 – Dresden Hbf 18:40 Q 2

18:06 RE 50
RE 16526
f

Oschatz 18:13 Q Wurzen 18:30 – 
Leipzig Hbf 18:50

3

18:15
Mo - Fr*

RB 45
RB 69918
f

Zeithain 18:18 – Wülknitz 18:22 Q 
Elsterwerda 18:36
*nicht 20. Nov

1

18:32
Fr

IC 1947
h

Dresden-Neustadt 19:27 – Dresden Hbf 19:34 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Riesa

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:48 RB 45
RB 69923
f

Seerhausen 18:53 Q Döbeln Hbf 19:09 – 
Chemnitz Hbf 19:44

1

18:49 ICE 1552
y h

Leipzig Hbf 19:26 – Erfurt Hbf 20:16 Q 
Fulda 21:41 – Frankfurt (Main) Hbf 22:36

3

18:53 RE 50
RE 16529
f

Glaubitz (Riesa) 18:59 Q 
Coswig (b Dresden) 19:25 – 
Dresden-Neustadt 19:36 – Dresden Hbf 19:43

2

19:00
19:02 ICE 1653

y
Dresden-Neustadt 19:31 – Dresden Hbf 19:39 Q 2

19:06 RE 50
RE 16528
RE 16648
f

Oschatz 19:13 Q Wurzen 19:30 – 
Leipzig Hbf 19:50

3

19:15 RB 45
RB 69920
f

Zeithain 19:18 – Wülknitz 19:22 Q 
Elsterwerda 19:37

1

19:47
Mo - Fr, So

IC 2448
h

Leipzig Hbf 20:21 – 
ô Leipzig/Halle Flughafen 20:49 – 
Halle (Saale) Hbf 21:01 Q 
Magdeburg Hbf 21:56 – 
Braunschweig Hbf 22:49 – Hannover Hbf 23:26
> Fr weiter nach Bielefeld Hbf 0:33 – 
Hamm (Westf) Hbf 1:09 – Dortmund Hbf 1:26

3

19:48
Mo - Fr*

RB 45
RB 69925
f

Seerhausen 19:53 Q Döbeln Hbf 20:09 – 
Chemnitz Hbf 20:44
*nicht 20. Nov

1

19:53 RE 50
RE 16531
f

Glaubitz (Riesa) 19:59 Q 
Coswig (b Dresden) 20:25 – 
Dresden-Neustadt 20:36 – Dresden Hbf 20:43

2

20:00
20:02 IC 2047

h
Dresden-Neustadt 20:31 – Dresden Hbf 20:40 Q 2

20:06 RE 50
RE 16530
f

Oschatz 20:13 Q Wurzen 20:30 – 
Leipzig Hbf 20:50

3

20:15 RB 45
RB 69922
f

Zeithain 20:18 – Wülknitz 20:22 Q 
Elsterwerda 20:36

1

20:16
Sa

IC 2171
RE 17
RE 62171
h

Döbeln Hbf 20:31 – Chemnitz Hbf 21:00 Q 3

20:48 RB 45
RB 69927
f

Seerhausen 20:53 Q Döbeln Hbf 21:09 – 
Chemnitz Hbf 21:44

1

20:53 RE 50
RE 16533
f

Glaubitz (Riesa) 20:59 Q 
Coswig (b Dresden) 21:25 – 
Dresden-Neustadt 21:36 – Dresden Hbf 21:43

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Riesa

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:00
21:02 ICE 1655

y h
Dresden-Neustadt 21:31 – Dresden Hbf 21:39 Q 2

21:06 RE 50
RE 16532
RE 16644
f

Oschatz 21:13 Q Wurzen 21:30 – 
Leipzig Hbf 21:50

3

21:49 EC 458
y h

Leipzig Hbf 22:21 – Erfurt Hbf 1:22 – 
Frankfurt (Main) Süd 3:41 – Karlsruhe Hbf 5:07 Q
 Offenburg 5:45 – Freiburg (Breisgau) Hbf 6:17 – 
Basel Bad Bf 6:56 – Zürich HB 9:05

3

21:49 EN 40458
pü r

Frankfurt (Main) Süd 3:41 – Karlsruhe Hbf 5:07 Q
 Offenburg 5:45 – Freiburg (Breisgau) Hbf 6:17 – 
Basel Bad Bf 6:56 – Basel SBB 7:20 – 
Zürich HB 9:05

3

21:53 RE 50
RE 16535
f

Glaubitz (Riesa) 21:59 Q 
Coswig (b Dresden) 22:25 – 
Dresden-Neustadt 22:36 – Dresden Hbf 22:43

2

21:53 RB 45
RB 69929
f

Seerhausen 21:58 Q Döbeln Hbf 22:14 – 
Chemnitz Hbf 22:58

6

22:00
22:02
Mo - Fr, So

IC 2045
h

Dresden-Neustadt 22:31 – Dresden Hbf 22:38 Q 2

22:06 RE 50
RE 16534
f

Oschatz 22:13 Q Wurzen 22:30 – 
Leipzig Hbf 22:50

3

22:49
Mo - Fr*

RB 45
RB 69926
f

Zeithain 22:53 – Wülknitz 22:57 Q 
Elsterwerda 23:11
*nicht 20. Nov

1

22:53 RE 50
RE 16537
f

Glaubitz (Riesa) 22:59 Q 
Coswig (b Dresden) 23:25 – 
Dresden-Neustadt 23:36 – Dresden Hbf 23:43

2

22:53 RB 45
RB 69931
f

Seerhausen 22:58 Q Döbeln Hbf 23:14 – 
Chemnitz Hbf 23:58

3

23:00
23:02 ICE 1657

h
Dresden-Neustadt 23:31 – Dresden Hbf 23:39 Q 2

23:06 RE 50
RE 16536
RE 16646
f

Oschatz 23:13 Q Wurzen 23:30 – 
Leipzig Hbf 23:50

3

23:53 RE 50
RE 16539
f

Glaubitz (Riesa) 23:59 Q 
Coswig (b Dresden) 0:25 – 
Dresden-Neustadt 0:36 – Dresden Hbf 0:43

2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Riesa

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

ICE Intercity-Express
EC Eurocity
IC Intercity
EN EuroNight

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
pü Zug mit Schlaf-/Liegewagen
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


